

Constructa Udvikling A/S
Tangevej 22, 8850 Bjerringbro

CVR-nr. 27 17 63 72

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. februar 2020

Henrik Skaanderup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Constructa Udvikling A/S Tangevej 22 8850 Bjerringbro Telefon: 86 68 48 55 Telefax: 86 68 42 55 CVR-nr.: 27 17 63 72 Stiftet: 6. maj 2003 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Henrik Skaanderup, formand Lars Hansen Christian Aagaard Nielsen Kim Jacobsen
Direktion	Morten Reher-Langberg
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	Constructa Danmark A/S, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Med afsæt i virksomhedens kerneværdier yder Constructa tværfaglig rådgivning til byggeriets aktører. Rådgivningen omfatter arkitekt-, ingeniør- og bygherrerådgivning inden for byggeri og anlæg. Virksomheden har som desuden deltaget i flere udviklingsprojekter inden for boligbyggeri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årets løb har Constructa gennemgået den planlagte transformation i koncernstruktur samt en forandringsproces i forhold til ny strategi og markedstilgang.

Således er medarbejdere og tilgang af nye rådgivning- og projekteringsopgaver efter koncernomdannelsen, placeret i driftsselskaberne Constructa Silkeborg, Constructa Horsens og Constructa Roskilde, medens de fælles stabs- og administrationsfunktioner er placeret i Constructa Danmark.

Driftsresultatet blev -13.190 t.kr., og årets resultat efter skat udgør -10.334 t.kr., hvilket anses for meget utilfredsstillende.

Årets resultat er væsentligst påvirket negativt i forbindelse med afvikling af samarbejdet med én større kunde og udviklingsprojekter for samme, hvor der mod forventning ikke er opnået dækning af afholdte omkostninger eller afholdt væsentligt flere omkostninger til færdiggørelse end forventet. Desuden er resultatet påvirket negativt af en sammenhængende væsentlig reduktion i medarbejderstaben, herunder primært afholdelse af omkostninger til lønninger i forbindelse med opsigelser af mere end 25 funktionær-ansatte medarbejdere.

Efter ikrafttrædelse af den nye selskabsstruktur pr. 1. april 2019 er der i regnskabsåret ikke igangsat nye opgaver og udviklingsprojekter i Constructa Udvikling, og de igangværende opgaver der ved regnskabsårets afslutning fortsat er i virksomheden, færdiggøres med ressourcer fra de koncernforbundne søsterselskaber, således de indgåede aftaler med virksomhedens kunder bliver afsluttet.

Usikkerhed om going concern

Virksomheden har en negativ egenkapital på -2.906 tkr. ved regnskabsårets afslutning, og virksomhedens indtægter vil udelukkende komme fra færdiggørelse af igangværende opgaver.

Der er indgået aftale med søsterselskaberne om, at gælden til dem afvikles i takt med, at der er likviditet til rådighed i virksomheden.

På basis heraf aflægges regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Selskabet er part i verserende voldgiftssager og tvister. Der henvises til omtalen under eventualforpligtelser.

Usikkerhed om indregning og måling

Der henvises til note 2.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	5.834.109	43.079.002
4 Personaleomkostninger	-19.024.393	-32.506.767
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-113.057
Driftsresultat	-13.190.284	10.459.178
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	1.094.636
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	63.683	0
Andre finansielle indtægter	0	3.110
Øvrige finansielle omkostninger	-57.746	-113.337
Resultat før skat	-13.184.347	11.443.587
5 Skat af årets resultat	2.850.400	-2.307.864
Årets resultat	-10.333.947	9.135.723
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.419.988	1.094.636
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	1.041.087
Disponeret fra overført resultat	-7.913.959	0
Disponeret i alt	-10.333.947	9.135.723

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	46.147
Materielle anlægsaktiver i alt	0	46.147
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	2.919.988
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.919.988	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	50.000	50.000
Deposita	48.000	292.674
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.017.988	3.262.662
Anlægsaktiver i alt	2.017.988	3.308.809
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.771.230	16.835.615
Igangværende arbejder for fremmed regning	716.183	1.157.327
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.320.656	0
Tilgodehavende selskabsskat	69.206	0
Andre tilgodehavender	3.622.131	756.990
Periodeafgrænsningsposter	0	434.976
Tilgodehavender i alt	13.499.406	19.184.908
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.213	3.111
Værdipapirer i alt	2.213	3.111
Likvide beholdninger	26.312	1.801.368
Omsætningsaktiver i alt	13.527.931	20.989.387
Aktiver i alt	15.545.919	24.298.196

Balance 30. september

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	862.500	862.500
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.419.988
10 Overført resultat	-3.768.240	4.145.719
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Egenkapital i alt	-2.905.740	9.428.207
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	2.850.400
Andre hensatte forpligtelser	340.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	340.000	2.850.400
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	4.815.545	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	621.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	154.226	957.905
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.070.186	498.474
Selskabsskat	0	1.319.594
Anden gæld	450.702	9.243.616
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.111.659	12.019.589
Gældsforpligtelser i alt	18.111.659	12.019.589
Passiver i alt	15.545.919	24.298.196

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 3 Særlige poster
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Virksomheden har en negativ egenkapital på -2.906 tkr. ved regnskabsårets afslutning, og virksomhedens indtægter vil udelukkende komme fra færdiggørelse af igangværende opgaver.

Der er indgået aftale med søsterselskaberne om, at gælden til dem afvikles i takt med, at der er likviditet til rådighed i virksomheden.

På basis heraf aflægges regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Selskabet er part i verserende voldgiftssager og tvister. Der henvises til omtalen under eventualforpligtelser.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet et tilgodehavende på 4 mio. kr., hvor der verserer voldgiftssager om. Såvel selskabets ledelse som selskabets juridiske rådgiver mener, at selskabet har et berettiget krav på betaling af tilgodehavendet. Der er dog altid almindelig procesrisiko og dermed en vis usikkerhed om betaling og betalingstidspunkt. Sagerne forventes afsluttet i løbet af 2020.

3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2018/19</u>
Indtægter:	
Fortjeneste ved salg af immaterielle anlægsaktiver	4.650.000
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>1.103.853</u>
	<u>5.753.853</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste	<u>5.753.853</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>5.753.853</u>

Noter

	2018/19	2017/18
4. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.462.569	28.071.286
Pensioner	2.301.225	3.999.510
Andre omkostninger til social sikring	260.599	435.971
	19.024.393	32.506.767
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	33	60
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	1.689.864
Årets regulering af udskudt skat	-2.850.400	618.000
	-2.850.400	2.307.864
	30/9 2019	30/9 2018
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	575.748	545.231
Tilgang i årets løb	0	30.517
Afgang i årets løb	-575.748	0
Kostpris 30. september	0	575.748
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-529.601	-490.931
Årets afskrivninger	0	-38.670
Tilbageførsel af tidligere års afskrivninger, afhændede aktiver	529.601	0
Af- og nedskrivninger 30. september	0	-529.601
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	46.147

Noter

	30/9 2019	30/9 2018
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober	500.000	500.000
Afgang i årets løb	-500.000	0
Kostpris 30. september	0	500.000
Opskrivninger 1. oktober	2.419.988	1.325.352
Årets resultat	0	1.094.636
Årets tilbageførsler på afgang	-2.419.988	0
Opskrivninger 30. september	0	2.419.988
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	2.919.988
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	862.500	862.500
	862.500	862.500
Aktiekapitalen består af 10 aktier á 86.250 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
Der har indenfor de senest 5 år ikke været bevægelser på aktiekapitalen.		
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	2.419.988	1.325.352
Resultatandel	-2.419.988	1.094.636
	0	2.419.988
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	4.145.719	3.104.632
Årets overførte overskud eller underskud	-7.913.959	1.041.087
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-5.000.000
	-3.768.240	4.145.719

Noter

	30/9 2019	30/9 2018
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	2.000.000	3.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet fordringspant på 7.000 t.kr. til selskabets bankforbindelse. Bogført værdi pr. 30. september 2019 af pantsatte aktiver udgør 2.581 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds bankgæld. Bankgælden udgør pr. 30. september 2019 i alt 1.480 t.kr. Derudover har selskabet efter regnskabsårets udløb stillet selvskyldnerkautioner for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. Det samlede engagement for de øvrige tilknyttede virksomheder udgør 0 t.kr. før fradrag af virksomhedernes egne sikkerhedsstillelser.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for udlejers gæld. Gælden udgør pr. 30. september 2019 i alt 5.652 t.kr.

Endvidere har selskabet afgivet indeståelse over for tilknyttet virksomheds forpligtelse over for en kunde.

Reklamations- og garantiforpligtelser:

Der er i 2017 varslet et erstatningskrav mod selskabet for mangler vedrørende leverede ingeniørberegninger og konstruktionsdetaljer. Der er indgået suspensionsaftale med modtager af ydelsen, hvorfor der endnu ikke er formuleret noget eksakt krav mod selskabet. Et krav mod selskabet vil være betinget af, at bygherren kan gennemføre et krav mod underleverandøren. I det tilfælde, at underleverandøren kan videreføre krav til selskabet, vil kravet være omfattet af selskabets forsikringsdækning. Det er ledelsens opfattelse, at der ikke kan rejses et berettiget krav mod selskabet, som overstiger forsikringsdækningen, hvorfor der i årsrapporten ikke er afsat beløb til dækning af et eventuelt krav eller omkostninger.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Herudover er selskabet part i andre tvister, som ikke forventes at medføre krav mod selskabet, som ikke er afsat som gæld i balancen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Constructa Danmark A/S, CVR-nr. 40111433 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.